
1 
 

C O M U N E   D I   R I A R D O 
  (Provincia di Caserta) 

COMANDO DI POLIZIA LOCALE 
 S.U.A.P. (Sportello per le attività produttive) – PROTEZIONE CIVILE 

Piazza Vittoria -  Riardo(Ce)                   0823/641045 0823/641045 
e-Mail:poliziamunicipale.riardo@virgilio.it - PEC:poliziamunicipale.riardo@asmepec.it - C.F.80011310614 – P.Iva 01551140617 

 
Prot.n.0104/R.G./2019 
Ord. N.01del 08 Gennaio 2019 
OGGETTO: Sospensione temporanea circolazione stradale in occasione dei festeggiamenti in 
onore di S. Antonio Abate - 17 Gennaio 2019. 
 

IL COMANDANTE DI POLIZIA LOCALE 
Responsabile servizio S.U.A.P. 

 
VISTO la comunicazione Prot.n.06729 del 27/12/2018, prodotta dal Sig. Carbone Luciano, in qualità di 
Presidente pro-tempore del Comitato festeggiamenti in onore di S. Antonio Abate, mediante la quale comunica 
e chiede l’autorizzazione per poter organizzare e svolgere i festeggiamenti in onore di S. Antonio Abate, dall’8 
al 17 Gennaio 2019, come da apposito programma all’uopo predisposto; 
VISTO l’autorizzazione sindacale/dirigenziale n.100/2019;  
CONSIDERATO che: 
 non vi sono motivi ostativi all’adozione del presente atto; 
 tali eventi richiamano la partecipazione di numerosi cittadini e fedeli; 
 si rende necessario adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale al fine di tutelare e 

salvaguardare la sicurezza ed incolumità pubblica; 
RITENUTO pertanto che per consentire tali festeggiamenti è necessario regolamentare e disciplinare la 
circolazione stradale nelle zone interessate e per la durata dei festeggiamenti; 
VISTO: 
 la Legge sul procedimento amministrativo Legge, testo coordinato 07/08/1990 n° 241, G.U. 18/08/1990 e 

s.m.i.; 
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" 
 il Nuovo codice della strada Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. e Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del codice della strada D.P.R. testo coordinato 16/12/1992 n° 495, G.U. 
28/12/1992; 

VISTO il Decreto  sindacale n.6 del 7/6/2018, Prot.n.3934; 
ORDINA 

per consentire i festeggiamenti in onore di S. Antonio Abate e per i motivi in premessa espressi, disciplinare il 
traffico e la circolazione a tutte le categorie e tipi di veicoli, nei giorni ed ore come di seguito indicato: 

GIORNO 17 GENNAIO 2019 (GIOVEDI’), DALLE ORE 11.00 ALLE ORE 24.00  
• Istituzione divieto di sosta e transito in Piazza Marconi(in occasione della celebrazione Eucaristica in 

Chiesa Madre presieduta dal Nuovo Vicario Generale Don Vittorio Monaco. Benedizione del fuoco e degli 
animali, manifestazione canora/musicale in Chiesa Madre e comunque fino alla fine della manifestazione) 
(sono esclusi dal presente provvedimento i veicoli autorizzati); 

GIORNO 17 GENNAIO 2019 (GIOVEDI’), DALLE ORE 16.00 ALLE ORE 18.00 
• Sospensione temporanea della circolazione stradale per tutti i tipi e categorie di veicoli, limitatamente 

al passaggio dell’Immagine del Santo Patrono, nelle seguenti strade comunali e percorso stradale: partenza 
da Piazza Marconi, Via Garibaldi (già Via Olive Rosse), Via Madonna della Stella, Viale della Repubblica, 
Via Kennedy, Via Pascoli, Via A. De Gasperi, Via A. Moro, Via Riello (fino alla statua Padre Pio), Via M. 
Buonarroti, Via D. Alighieri, Via San Leonardo, Piazza Vittoria, Via Roma, Piazza Guglielmo Marconi  
(rientro nella Chiesa Madre). 

Gli utenti della strada dovranno consentire il passaggio del corteo della processione, adottare tutte le misure e  
cautele possibile in materia di circolazione stradale al fine di salvaguardare la sicurezza ed incolumità pubblica 
ed attenersi alle disposizioni degli Agenti di Polizia Stradale in servizio atti a regolare la circolazione. 
Nel caso dovessero subentrare motivi connessi alla viabilità o di necessità e pubblico interesse o di ordine 
pubblico, gli Agenti della Polizia Locale e delle Forze dell’Ordine, potranno sospendere la manifestazione o 
variare il percorso programmato, osservando ed assicurando ogni cautela atta a salvaguardare la sicurezza 
pubblica. 

mailto:poliziamunicipale.riardo@asmepec.it�


2 
 

I trasgressori saranno puniti a norma di Legge. 
Gli Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati della osservanza ed esecuzione della 
presente Ordinanza.             

AVVERTENZE 
A norma dell’art. 3, c.4, della Legge n. 241/90 si avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione 
della Legge 6/12/1971, n. 1034, chiunque via abbia interesse, entro 60 giorni dalla pubblicazione, potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione della Legge al T.A.R. della Campania. 
In relazione al disposto dell’art. 37, c. 3, del D.lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 60 giorni, da chi abbia 
interesse all’apposizione della segnaletica può essere proposto ricorso, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero dei LL.PP., con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n. 
495/92.= 

DISPONE 
Di trasmettere il presente provvedimento ai seguenti organi:  
 Comando di Polizia Locale – Sede 
 Messo Comunale – Sede, per la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line dell’Ente; 
 Presidente pro-tempore comitato festeggiamenti in onore di S. Antonio Abate 
 Questura di Caserta  
 Comando Stazione Carabinieri di Pietramelara. 

 dalla Residenza Municipale, Lì 08 Gennaio 2019   
f.toIL COMANDANTE DI POLIZIA LOCALE  

       Responsabile Servizio S.U.A.P. 
                                   (Cap. Domenico REGNA) 

 


	la Legge sul procedimento amministrativo Legge, testo coordinato 07/08/1990 n  241, G.U. 18/08/1990 e s.m.i.;

